

# ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТУСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ  
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ және ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

№ 219 (9281) | 1953 жылғы 31 октябрь Сенбі | Шығуына 34 жыл жеке саны 20 тыйын.

## Товар айналымын онан әрі өрістету және мемлекеттік, кооперативтік, колхоздық сауданы ұйымдастыру ісін жақсарту шаралары туралы

ССРО Сауда министрі А. И. МИКОЯН жолдастың сауда қызметкерлерінің 1953 жылғы 17 октябрьде болған Бүкілодақтық кеңесінде жасаған баяндамасы

(Жалғасы. Басы «Ленин туының» өткен санында)

Сөлай бола тұрса да, бізде товарөндтердің маңызы төмен болып келеді. Мемнің байқауына, заводта директорден кейінгі екінші басшы бас инженер болатыны сияқты, сауда ұйымдарында да товарөнд товарлардың ассортименти мен сапасы жөнінде екінші басшы болуға тиіс. Саудада товарөндтердің ролін көтеретін уақыт жетті. Сонда товардың сапасы мен ассортименти туралы мәселе әлдеқайда табысты шешіледі.

Біздің нағиямыз бен үкметіміз әрқашан да өнімнің сапасын арттыру мәселесіне үлкен көңіл аударып келеді. Сауда ұйымдары тұтынушыларға жоғары сапалы товарлар жеткізу жөнінде зор жауапкершілік атырады. Сауда қызметкерлері күн сайын өзінің жұмысында он миллион адам советтік сатып алушылармен кездесіп отырады. Сондықтан сатылатын товарлар туралы алғашқы пікірді де сатушы өтеді.

Сауда қызметкерлері сатылатын товар үшін сатып алушылардың алдында тікелей жауап береді. Сауда қызметкерлері сатып алушының мүдделерін бейнелеп, товарлардың сапасы мен ассортименти жөнінде өнеркәсіпті алдына сол мүдделерді көрсетіп отыруға, сауда орындарына нашар товарлардың өткізуіне жол бермеуге міндетті.

Товарлардың сапасы мен ассортименти жақсарту жолындағы күресте экономикалық тұрғыдан пайдалану үшін сауданың қарауында барлық мүмкіншіліктер бар. Сауда қызметкерлері өнеркәсіптің алдына товарлардың жаңа түрлерін шығаруды ұйымдастыру мәселесін қоюға, жаңа товарлардың жақсы таратылуы болуға, өнеркәсіпті күн сайын халық керексізін жоғары сапалы товарлар шығаруға итермелеп отыруға міндетті.

Сонымен жақсарту мақсатымен үкмет жеңіл өнеркәсіпті жоғары сапалы жүн маталарын — «бостон», «метро», «люкс», «ударник», «коверлат», «драп-велюр», «стиличный» және басқа товарларын шығаруды көбейтуге, жіпек маталарының өндiсін жақсартуға, олардың беріктігін арттыруға, сүтті маталарды көп шығару-

ға, әсіресе, тамақ өнеркәсібіне зор талаптар қояды. Товардың жаңадан шығарылатын сорттының алғашқы кезде жоғары сапалы болып, онан соң өндірісшілердің оған көңіл аударуы бәсеңсуіне, сөйтіп сапасының нашарлап кетуіне тәуелді болмайды. Сол сияқты, өнеркәсіптің өнімділігін көрсеткен товарларды өндірістен шығарып тастауына жол беруге болмайды.

Сауда қызметкерлерінің арасында осы уақытқа дейін сапасыз товарлардың сауда орындарына өткізілуі сияқты фактілерге ымырашылдықпен қарауы жойылмай келеді, өнеркәсіп халықтың керексіз бейтін товарларын, өскірген фасондар мен үлгілерді, сыртқы өңделуі нашар киімдерді беріп отырған жағдайында оларға әлдеқандай бір кеңшілік жасау бар екендігі байқалады.

Әрине, өнеркәсіптің басшы қызметкерлері бізге химиктер болу жеткізін бермей отыр, онан біз не істей аламыз, дей бастайды. Өнеркәсіп қызметкерлерінің және әлдеқай сауда қызметкерлерінің жүрегі саязай бастайды. Бұлардың жүрегі тастай болуға тиіс — ешқандай жеңілдікке бармауға тиіс. Жеңіл өнеркәсіптің қызметкерлері химиктерге қысым жасауы керек, олардың да жүректері химиктердің алдында саязаймай-ақ қойып, олар да химиктерден өздеріне қажетті болуларын беріп жасап беруді талап ететін болсын. Бұл істегі кеңшілік жасаудың қандай болса да — оппортунизм, ал оппортунизм — істі апатқа ұшыратады.

Большевиктер ешқандайда да осалдар қатарына тенеіліп көрсе емес, олай тенеілу халықтың игілігі үшін болса да күресу ісіннің маңызына қайшы келеді. Осалдыққа төселудің орнына, сауда қызметкерлерінің бүкіл арасына осал жерлерді менеру, қыйрату, ашып жіберу принциптеріне сүйенуге тиіс. Бұдан шығатын қорытынды — сауда қызметкерлері товар берушілердің сылтауларын тұтынушының мүдделеріне қайшы келетін болса, ол сылтаулармен келіспеуге тиісті емес.

Товарлардың қажетті ассортименти үшін, олардың жоғары сапалы болуы үшін, товарлардың сыртқы көрінісін әлемді болуы үшін күресті кең өрістетіп отырып, сауда қызметкерлері тұтынушының мүдделерін зорғап қана қоймай, сонымен қатар олар

таңда 11 есе дерлік артады, сөйтіп 196 мыңға жетеді, тұрмысқа керекті таңдауытқыштар бұйымды жылдағы 62 мыңның орнына 330 мың шығарылады, тозаңсорғыш өндіру 5 есе артып, ол жылына жарыты миллион дерлік шығарылады; еден суртетін электр аппараты 10 есе көбейеді. Картон тазалағыш, омыс өңдейтін тетіктер, нан тұрағыш, ыдыс жуғыш, электр кастрюльдері мен шайнектер сияқты күйна жабдықтары мейлінше көп өндірілетін болады.

Кейбір қертартпалар, әсіресе қастықпен қарайтындар арасындағы қертартпалар дүниесін таңдаушылардың бірдеме талқан екен деп айтар. Әрине, кір жуатын машиналар, тозаңсорғыш немесе тозаңытқыш өндіру мөлшеріміз біз әзірше ешкімді таңдаушымыз мейліп отырған жоқ. Біз тек бұл істі жолға қойдық. Ал, біздің босандық болған ісмізді ілгері бастыру жөніндегі қарқындылығымен біз, сіре, қандай керішартымыз болса да таңдаушымыз.

Бізде, социализм елінде бұл машиналар таңдаушы уақытта совет семьялары кеңшілігінің тұрмысындағы қажетті құралына айналады.

1956 жылы тігін машиналары үш миллионға дейін, яғни советтен бұрынғы 1940 жылғыдан 17 есе дерлік көп шығарылады. 1954 жылдан бастап біздің өнеркәсіп ықпал және ыңғайлы электрлі тігін машиналарының шығаратын болады. Тігін машиналарының бұл жаңа түрі біздің өйелдеріміз үшін өте жақсы жағдай тұдырады.

Бұдан кейінгілерді қамту ісін жақсартуда және ұсақ үй шаруасын қайта құруды қоғамдық тамақтануды барынша өркендету маңызды фактор болып табылады. Халықтың кейбір бөлігі арасында асхана — мәжбүр болғанда ғана керек дейтін теріс пікір орын алып келеді. Демді тамақтар әзірлеу, келушілерге тез және мәдениетті қызмет ету қажеттігін ұмытқан қоғамдық тамақтанудың кейбір қызметкерлерінің өз міндеттеріне тоғышарлықпен қарауы осындай пікірге әсерін аз тигізбейді.

Барлық басқа істегі сияқты, қоғамдық тамақтануда да істің бәрін кадрлар шешеді. Бізде аспазшы қоғамдық тамақтанудағы ең жауапты қызметкерлердің бірі, ал аспазшының мамандығы — ең құрметті

Совет Одағының еңбекшілері! Коммунистік партия мен Совет Үкметінің төңірегіне бұрынғыдан да берік топтасайық, барлық күшіміз бен творчестволық жігерімізді елімізде коммунизм орнатудың ұлы ісіне жұмылдырайық!

Коммунистік партияның, Совет Үкметінің және халықтың мызғымас бірлігі жасасын!

(СОКП Орталық Комитетінің Ұлы Октябрьдің 36 жылдығына арнаған ұрандарынан).

Октябрь мерекесі құрметіне

### Бригада мүшелерінің табысы

Біздің трактор бригадасы быыл «Қызыл ту» колхозының егін даласында жұмыс істеді. Тракторшылар Ұлы Октябрь революциясының 36 жылдық мерекесіне дейін жылдық өндірістік жоспарды толық орындап шығуға міндеттеле алып, алғашқы күндерден бастап, бригададағы екі «СТЗ—НАТИ», бір «ДТ—54», екі «ЧТЗ» тракторларының қуатын жұмысқа өнімді пайдаланды.

Колхоз басқармасы трактор бригадасына тіркеуші, жанар және жағар май, су тасушы етіп алдыңғы қатарлы, еңбек сүйгіш колхозшыларды бөлді. Бұл жұмысқа бөлінген адамдар өз міндеттеріне жауаптылықпен қарап, тракторлардың теқтаусыз жұмыс істеуін қамтамасыз етуге көмектесті.

Осының нәтижесінде бригада бойынша жылдық өндірістік жоспар 15 октябрьде дейін 102 процент орындалды. Әрбір 15 аттық күні бар трактормен 940 гектардан жер жұмысталды және 2 мың килограмм жанар, жағар майлар үнемделді.

Жеделен тракторшылар еңбектің тамаша үлгісін көрсетті. Мәселен, Аяқалов жолдас жылдық өндірістік тапсырмасын 120 процент, Е. Рысаев жолдас — 110 процент орындады.

Әрине, біз үшін көп жеткен табыс — көп емес. Өйткені, колхоз шаруашылығын көтере беру — өзі де зор табыстарға жетуді талап етеді. Біздің бригада мүшелері осы талапқа сай еңбек етуді өздерінің ардақты борышы деп біледі.

Т. ЗІКІРИН,

Торанғұл МТС-нің № 12 трактор бригадасының бригадирі.

### Міндеттемелерін ойдағыдай орындауда

Ленин аудандық өндіріс комбинатының коллективі Ұлы Октябрь социалистік революциясының 36 жылдық мерекесі құрметіндегі социалистік жарысқа қызу ұштаса отырып, октябрь айындағы өндірістік тапсырманы 110 процент орындауға міндеттенген еді.

Мереке қарсаңындағы социалистік жарысқа ұштасу нәтижесінде комбинатта ішкі мүмкіншіліктер тиімді пайдаланылды. Көптеген жұмысшылар күн сайын біржарым екі нормаға дейін орындауға жетісті. Мәселен, мебель жасаушы В. Да-

Жаппай серуендер мен демонстрациялар





